
ZARZĄDZENIE Nr 426/21 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie Wojewódzkiej Rady do Spraw Potrzeb Zdrowotnych województwa 

wielkopolskiego 

 

Na podstawie art. 95ca ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, 1292 i 1559) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Wojewódzką Radę do Spraw Potrzeb Zdrowotnych województwa 

wielkopolskiego, zwaną dalej „Wojewódzką Radą”.  

2. W skład Wojewódzkiej Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący − Michał Zieliński, Wojewoda Wielkopolski; 

2) członkowie:  

a) Liwia Polcyn-Nowak – Dyrektor Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, 

b) Aneta Kamińska – Starszy Specjalista ds. Statystyki i Profilaktyki oraz Promocji 

Zdrowia Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

c) Agnieszka Pachciarz – Dyrektor Wielkopolskiego Wojewódzkiego Oddziału 

Narodowego Funduszu Zdrowia, 

d) Hanna Philips – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych Wielkopolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

e) Hanna Endler – Kierownik Sekcji Planowania i Monitorowania w Wydziale 

Świadczeń Opieki Zdrowotnej Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia, 

f) Dominik Dziurda – Dyrektor Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej z ramienia  

Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, 

g) Leszek Sobieski – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr Romana 

Ostrzyckiego w Koninie z ramienia Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 

h) Jacek Skrobisz – Starosta Wolsztyński z ramienia Konwentu Powiatów, 

i) Magdalena Siuda – Kierownik Oddziału Organizacji i Statystyki Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu, 

j) Jakub Adamski – Dyrektor Departamentu Strategii i Działań Systemowych w Biurze  

Rzecznika Praw Pacjenta, 

k) Anna Poznańska – Starszy Specjalista Badawczo-Techniczny w Zakładzie 

Monitorowania i Analiz Stanu Zdrowia Ludności NIZP PZH – PIB, 

l) Jan Olmiński – Naczelnik Wydziału Strategii i Projektów w Departamencie Analiz i 

Strategii z ramienia Ministerstwa Zdrowia. 

§ 2. 1. Za udział w posiedzeniach członkom Wojewódzkiej Rady i osobom, o których 

mowa w art. 95ca ust. 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, przysługuje zwrot kosztów przejazdu  

w wysokości i na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 

służbowej (Dz. U. poz. 167). 



2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na wniosek osób, o których mowa w ust. 1,  

z działu 851, rozdziału 85195, paragrafu 4300. 

§ 3. Obsługę techniczno-organizacyjną zapewnia Wydział Zdrowia Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski  

/-/ Michał Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Przepis art. 95ca ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nakłada na wojewodę obowiązek 

powołania członków wojewódzkiej rady do spraw potrzeb zdrowotnych z zastrzeżeniem, że 

osoba będąca członkiem wojewódzkiej do spraw potrzeb zdrowotnych posiada wiedzę 

i doświadczenie w zakresie organizacji ochrony zdrowia i udzielania świadczeń opieki 

zdrowotnej, które dają rękojmię prawidłowego wypełniania obowiązków członka oraz nie 

została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślnie popełnione przestępstwo lub 

przestępstwo skarbowe. W skład wojewódzkiej rady wchodzi: wojewoda jako jej 

przewodniczący; dwóch przedstawicieli wojewody, trzech przedstawicieli Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia, jeden przedstawiciel Prezesa Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji, jeden przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 

jeden przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego, jeden 

przedstawiciel Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, jeden 

przedstawiciel Rzecznika Praw Pacjenta, jeden przedstawiciel dyrektora Narodowego 

Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego Instytutu Badań; jeden przedstawiciel 

ministra właściwego do spraw zdrowia.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych lub prawnych. Zwrot kosztów przejazdu członkom 

Wojewódzkiej Rady oraz konsultantom wojewódzkich w ochronie zdrowia, o których mowa 

w ustawie z dnia 6 listopada 2008 r. o konsultantach w ochronie zdrowia, lub innych 

ekspertów w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu (Dz. U. z 2019 r. poz. 886) 

pochodzi z budżetu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z działu 851, 

rozdział 85195, paragraf 4300. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 Dyrektor Wydziału Zdrowia 

/-/ Liwia Polcyn-Nowak 

 

 

Poznań, dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 


